
 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   05.07.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 2160/36369 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λεωφ. Συγγρού 348  
TELEFAX: 210 9212090  Καλλιθέα 17674  
Πληροφορίες: Δ. Καραμάνου  e-mail: Evangelos.Diamantis@fmc.com  
Τηλέφωνο: 210 9287228   
e-mail: dkaramanou@minagric.gr    
    
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14005 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) STEWARD 30 WG (δ.ο indoxacarb 30 % β/β) 
προς την ημερομηνία λήξης και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Tον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2018/1262 της επιτροπής της 20ής Σεπτεμβρίου 2018 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 1-methylcyclopropene, beta-cyfluthrin, chlorothalonil, 
chlorotoluron, clomazone, cypermethrin, daminozide, deltamethrin, dimethenamid-p, diuron, 
fludioxonil, flufenacet, flurtamone, fosthiazate, indoxacarb, MCPA, MCPB, prosulfocarb, thiophanate-
methyl και tribenuron. 

4. Τη με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με 
θέμα “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή 
«με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων”, όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» 
στο ΦΕΚ Β’ αριθ. 1241/12-04-2019.  

5. Τις με αριθ. πρωτ. 2160/36369/22.02.2019 και 6215/143465/14.06.2019 αιτήσεις της εταιρείας FMC 
ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ.  
 

mailto:Evangelos.Diamantis@fmc.com
mailto:dkaramanou@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΥ234653ΠΓ-7ΘΓ



 

 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14005 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (εντομοκτόνο) STEWARD 30 WG (δ.ο indoxacarb 30 % β/β), η οποία χορηγήθηκε την υπ. 
αριθ. πρωτ. 127235/16.03.2009, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την ημερομηνία λήξης και 
τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 

Τα σημεία 1.1β) και 1.4ε)  διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

14005 
16.03.2009 
31.10.2020 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

ε)Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
 

1. DuPont de Nemours France S.A.S. 
82 Rue de Wittelsheim, F-69701 Cernay, 
Γαλλία  

 
2. Chemcopack NV, Belgium 

Hqaandorpweg 1, Haven 1227, Oost-
Vlaanderen, 9130 Kallo, Βέλγιο  
 

3. Gowan Milling 
12300 E. County 8th St 
Yuma, AZ 85365, ΗΠΑ 
 

4. STI Solfotecnica Italiana S.p.A 
Via E.Torricelli 2 , I-48033 Cotignola RA, 
Ιταλία 

 
5. Chemark ZRT, 

H-8182 Peremarton gyartelep 
POB 31, Ουγγαρία 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 127235/16.03.2009 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 

      Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΥ234653ΠΓ-7ΘΓ


		2019-07-11T11:15:36+0300
	Athens




